Eundus_zek_ t URZAD MARSZALKOWSKI Unia Europejska
uropejskie WOIJEWODZTWA POMORSKIEGO Europejskie Fundusze

Program Regionalny Strukturalne i Inwestycyjne

Pismo: CRZP/56/2017/AEZ/9
Gdynia dnia: 2017-10-26

ODPOWIEDZ

na zapytania w sprawie SIWZ_1

Szanowni Paristwo
Uczestnicy postepowania

Uprzejmie informujemy, iz w dniu 2017-10-23 do Zamawiajacego wplynela proéba o
wyjasnienie zapisu specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia, w postepowaniu
prowadzonym na podstawie przepiséw ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo
Zamoéwien Publicznych (tj. Dz, U. z 2017 r. poz 1579) w trybie przetargu
nieograniczonego na:

sInfrastrukture dydaktyczna wspierajaca ksztalcenie praktyczne na Wydzialach
Mechanicznym, Elektrycznym i Nawigacyjnym Akademii Morskiej w Gdyni
zakup wyposazenia laboratoriéow dydaktycznych
Budowa nowego rzeczywistego symulatora elektrowni okretowej”

Tresé¢ wspomnianej prosby jest nastepujgca:

1) Na rysunku nr 4. rozmieszczono ST1. Prosze o doprecyzowanie co ma sie znajdowaé w
obrebie tego elementu.

Odpowiedz: Na rys nr. 4 pokazano propozycje umieszczenia w pomieszczeniu C-54
stanowiska do sprawdzania stanu izolacji. Stanowisko ST1 do sprawdzania stanu izolacji
maszyny wirnikowej WN (w oparciu jedynie o skrzynke przylqczeniowq generatora lub
silnika).

Widoczna skrzynka silnika lub generatora WN z zaciskami i podtqczonymi kablami.
Niewidoczng czedciq sq dowolne uzwojenia, ktérych bedzie sprawdzany stan izolacji
napieciem odpowiadajqcym  statkowym instalaciom WN. Podobnie drugie korice kabli
umieszczone w zabudowanej czesci stanowiska (nie widoczne) pozwalajqcee zasymulowaé ich
uszkodzenie. Stanowisko powinno byé wyposazone w standardowy przenosny miernik
pomiaru stanu izolacji WN. Ideq jest pokazanie prawidtowego podlqezenia w skrzynce WN
silnika lub prqdnicy i umozliwienie wykonania prawidlowej procedury pomiaru stanu
1zolacji. Do tego celu nie ma potrzeby wykorzystania silnika ani generatora.

2) Na rysunku nr 4a. rozmieszczono K1,2. Prosze o informacje co to za element i czy
rowniez jest elementem przetargu.
Odpowiedz: Te elementy nie sq przedmiotem przetargu.

3) Na schemacie elektrycznym przedstawionym na rysunku nr 1. zastosowano by pass

ztozony z wylacznikéw W20 i W20A - prosze o doprecyzowanie wymagah (wystepowanie

blokad lub innych dodatkowych funkcjonalnoéci).

Odpowiedz: Maszyna (Generator) G3 ma dwie mozliwoéci (dwa tryby) pracy:

1. Standardowy generator G3 energii elekirycznej z pelnymi zabezpieczeniami i
regulatorem napiecia, kiéry powinien byé synchronizowany na szyny z pozostalymi
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generatorami. W tym przypadku W20 petni role wylqeznika zabezpieczajqcego generator
G3
2. Maszyna G3 pelni funkcje maszynowego obciqzenia biernego. W lym przypadku
maszyna G3 pracuje jako silnik synchroniczny z obeym wzbudzeniem, ktérym reguluje
sig moc biernq. W tym przypadku wylqcznik W20A zabezpiecza maszyne G3 pracujqcq
Jjako silnik.
Dopuszcza sig inne rozwiqzania umozliwiajqee zrealizowanie powyzej opisanych trybéw
pracy maszyny G3 jako generatora lub jako maszynowego obciqzenia biernego.
Odpowiednie blokady muszq zostaé zastosowane, ktére by wykluczaly jednoczesnoéé obu
funkcji.
Przykladowy opis obciqzenia biernego opisany zostal w punkcie B. na stronie 9
»Szczegblowego opisu przedmiotu zamdéwienia”. Sposéb realizacji powyzszych (rybéw
zostanie okreslony na elapie projektowym przy wzajemnej wspélpracy zamawiajqeego i
wykonawcy.

4) Prosze o doprecyzowanie liczby odpltywéw w rozdzielnicach RNN i RA.
Odpowiedz: Jeden odplyw dla rozdzielnicy RNN i jeden odplyw dla rozdzielnicy RA.

5) Proszg o podanie mocy pobieranej przez rozdzielnice PG1-PG3. Czy wykonaweca, poza
doprowadzeniem i podlgczeniem kabla zasilajacego pomiedzy ww. rozdzielnicami a
rozdzielnica RNN, zobligowany jest do wykonania przerébek wewnatrz rozdzielnic PG1-
PG3?

Odpowiedz: Kazda z rozdzielnic PG1; PG2; PG3 pobiera moc 25 KW. Kable zasilajqce wuw.
rozdzielnice majq byé wyprowadzone z rozdzielnicy RNN kazda z oddzielnego generatora.
Wykonawca jest zobligowany do wykonania przerdbek zgodnie z zatozeniami dotyczqeym
podlqczenia obciqzenia i sterowania obciqzeniami jak i sterowanie predkosciq obrotowq.
Schematy istniejqcych rozdzielnic dostepne sq do wglqdu.

6) Czy w rozdzielnicy RW 3x400V zostana zainstalowane tylko aparaty W15, W30 oraz
most szynowy? Jezeli tak, to czy zamawiajacy dopuszeza mozliwoéé polaczenia rozdzielnic
RNN i RW?

Odpowiedz: W.w. aparaty oraz most szynowy zostanq zainstalowane. Nie dopuszcza sie
polqezenia rozdzielnic.

7) Czy zamawiajacy dopuszcza mozliwo§é zainstalowania ukladu PMS w rozdzielnicy
RNN?
Odpowiedz: Tak

8) Czy zamawiajacy dopuszcza zainstalowanie rozdzielnicy w pomieszezeniu piwnicznym
C010 wraz z zlokalizowanymi wylacznikami W1-W4, W24, W9 oraz falownikami P.Cz.1-5 z
zachowang mozliwoscia sterowania z pomieszczenia C547

Odpowiedz: Tak

9) Prosze o uszczegélowienie zapisow z pkt. 6 podpunkty c¢,d,e na stronie 10.

Odpowiedz:

odn.pkt.6c Maszyny G1, G2, G3 powinny mieé uzwojenie gwiazdy, z ktérych polqezenie
wspdlne (punkt neutralny) powinien byé wyprowadzony w odpowiadajqce pole rozdzielnicy.
Jest to rozwiqzanie nietypowe, ale niezbedne do prowadzenia réznych badas naukowych.

odn.pkt.6d szczegoly podane sq w wyposazeniu dodatkowym na stronie 14
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odn.pkt.6e wyposazyé w tablicowy miernik jakosci energii szyny rozdzielnicy 400 V
(pomytkowo podano 440V)

10) Czy zamawiajacy przewiduje przeprowadzenie wizji lokalnej na obiekcie?
Odpowiedz: Nie.

Wprowadzone tym pismem odpowiedzi sg wiazgce dla Wykonawcow i nalezy je traktowaé,
jako wyjaénienie SIWZ zgodnie z art. 38 Prawo Zamédwien Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r.
poz. 1579). Stanowisko Zamawiajacego zostalo rozestane do wszystkich wykonawcéw,
ktérym przekazano SIWZ oraz =zostalo zamieszczone na stronie internetowej:
http://przetargi.propublico.pl/ZamawiajacySzczegoly.aspx?id=359

Ot d/s Zamowien Publicznyc
Glawny Specjalista
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Anita Brunowicz
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